
Protokół nr XXXIX/2022 

z dnia 31 maja 2022 roku 

Obradom sesji przewodniczyła Pani Żaneta Andrzejewska — Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 15:00 w sali sesyjnej urzędu Gminy w Lubaszu a zakończyła  

o godzinie 16:42 tego samego dnia. W sesji wzięli udział radni, sołtysi i zaproszeni goście. 

Ad. 1)  

ad 1) Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym otworzyła obrady XXXIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Lubasz.  

Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest  

13 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków rady 

Obecni: 

1. Żaneta Andrzejewska 

2. Leszek Arend  

3. Paweł Janusz Borowiak  

4. Sławomir Dams  

5. Paweł Dobosz  

6. Katarzyna Fiałkowska  

7. Monika Golik  

8. Andrzej Macyszyn  

9. Jacek Michalak  

10. Estera Nobik  

11. Andrzej Nowak  

12. Elżbieta Nowak  

13. Michał Stawujak  

14. Lucyna Urbaniak – Pielka  

15. Kazimierz Wicher 

Następnie serdecznie powitała Wójta Gminy, Z-cę Wójta, Skarbnika Gminy i z-cę skarbnika. 

Powitała również wszystkich dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz 

zaproszonych gości. 

 

ad 2) wybór sekretarza obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy na sekretarza obrad zaproponowała kolejnego radnego Panią 

Katarzynę Fiałkowską, która wyraziła zgodę aby być sekretarzem obrad. 

 

Głosowano w sprawie wyboru sekretarza obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, 



Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Fiałkowska  

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że sekretarzem obrad została Pani  Katarzyna Fialkowska. 

 

ad 3) przedstawienie porządku obrad 
 

Przewodnicząca powiedziała, że porządek obrad został radnym doręczony. Zapytała Wójta 

 i radnych czy mają jakieś uwagi do porządku. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie i stwierdzenie kworum 

2) wybór sekretarza obrad 

3) przedstawienie porządku obrad 

4) przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Lubasz 

5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie obrad XXXVII i XXXVIII sesji Rady 

Gminy Lubasz 

6) informacja wójta o działaniach między sesjami 

2. Omówienie przygotowania do sezonu wypoczynkowego w 2022r., założeń programowych 

na 2022r. i przedstawienie kalendarza wydarzeń w 2022 roku. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Lubasz na lata 

2022 -2026 

2) ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków 

3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Prusinowo 

4) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie miejscowości Klempicz 

5) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu od Nadleśnictwa Krucz 

6) rozpatrzenie petycji CZP 

7) rozpatrzenie petycji energetycznej 

8) zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

9) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2036 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie obrad. 

Radni i wójt nie mieli uwag do porządku obrad, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do 

następnego punktu porządku obrad.   

 

ad 4) przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Lubasz 

 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sekretarzem obrad XXXVIII sesji był  Pan Paweł Dobosz.. 

Poprosiła go o przedstawienie protokołu z tej sesji. Pan Paweł Dobosz stwierdził, że zapoznał się  

z protokołem z obrad sesji, która odbyła się 26 kwietnia 2022r. Stwierdził, że protokół 

odzwierciedla przebieg sesji  i poprosił radnych o jego przyjęcie bez odczytywania.  

 



Radni nie wnieśli sprzeciwu do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XXXVIIII sesji Rady Gminy Lubasz.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

ad 5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie obrad XXXVII i XXXVIII sesji 

Rady Gminy Lubasz 

Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali informację o realizacji uchwał podjętych  

w trakcie obrad  XXXVII i XXXVIII sesji drogą elektroniczną. 

 

Radni nie mieli do tej informacji uwag, dlatego przeszła do następnego punktu porządku obrad. 

 

ad 6) informacja wójta o działaniach między sesjami 

 

Informację o działaniach w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy Lubasz Marcin 

Filoda. Wójt powiedział: „W ostatnich dwóch miesiącach odbyły się dwie sesje Rady Gminy. 

Jedna z nich miała charakter sesji nadzwyczajnej. Informacja moja obejmuje okres od 

pierwszej z nich, która odbyła się 29 marca, a zatem dwumiesięczny okres. Okres ten 

wypełniały prace bieżące nad realizacja tegorocznego budżetu, a także podejmowano wiele 

inicjatyw związanych z odpowiedzią na ogłoszone konkursy i możliwości pozyskania 

dodatkowych środków  zewnętrznych na  zadania Gminy. 

Gmina Lubasz otrzymała wsparcie finansowe w konkursie grantowym Cyfrowa Gmina - 

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR” w wysokości 

251 000,00 zł. Wysokość dofinansowania jest mniejsza niż pierwotnie wnioskowaliśmy. 

Na podstawie złożonych oświadczeń, aplikowaliśmy o sprzęt komputerowy dla 106 uczniów 

i uczennic zamieszkujących gminę. Na etapie weryfikacji wniosków, Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa, zmieniło zasady weryfikacji. Wiązało się to z koniecznością uzupełnienia 

oświadczeń. Ostatecznie na początku stycznia Gmina Lubasz złożyła wniosek obejmujący 

dofinansowanie w kwocie 352 000,00 złotych na zakup 10 komputerów stacjonarnych, 88 

laptopów oraz 10 tabletów. Umowa o dofinansowanie została już podpisana, a związane 

 z tym zmiany do budżetu będą dziś przedstawione Państwu radnym. Następnie zostanie 

przeprowadzone postępowanie przetargowe i dopiero po wyłonieniu dostawcy, otrzymaniu 

sprzętu przez Gminę, komputery, laptopy i tablety trafią do uczniów i uczennic.  

Oczekujemy na rozstrzygniecie konkursów z programu POLSKI ŁAD. Przypomnę, że nasza 

gmina mogła ubiegać się także o grant w konkursie skierowanym do gmin popegeerowskich. 

Zgłosiliśmy łącznie 4 wnioski na następujące projekty : 

1. Poprawa usług społecznych poprzez modernizację infrastruktury społecznej w Lubaszu, 

Prusinowie i Jędrzejewie. To wniosek w ramach grantu popegeerowskiego obejmujący 

dostosowanie budynku Urzędu Gminy do warunków dostępności- budowa windy oraz 



pochylni, a także poprawę otoczenia budynku. W projekcie uwzględniono także budowę 

ścieżki spacerowo- rowerowej w Jędrzejewie od osiedla do szkoły oraz stworzenie miejsca do 

rekreacji przy świetlicy w Prusinowie. 

2. Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Dębe i Krucz oraz przebudowa sieci 

wodociągowej i modernizacja SUW w Stajkowie. 

3. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Krucz i Kruteczek. 

4. Budowa drogi gminnej Miłkowo- Stajkowo. 

To bardzo ważne inwestycje dla naszych mieszkańców. W dniu wczorajszym Pan Premier 

Mateusz Morawiecki ogłosił rozstrzygnięcie konkursu Inwestycji Strategicznych. 

Otrzymaliśmy grant na dwa zgłoszone projekty budowy sieci wodociągowej  do Dębego, 

Krucza i Kruteczka. Jest to grant 9,5 mln złotych przy wkładzie własnym 500 tysięcy złotych. 

Oczekujemy jeszcze na rozstrzygnięcie konkursu na grant dla gmin popegeerowskich.  

Przypomnę także, że w pierwszej edycji programu otrzymaliśmy grant przeznaczony na 

budowę boisk sportowych w Lubaszu i Miłkowie. W dniu wczorajszym ogłosiliśmy przetarg 

na realizację tego projektu. Ofert w tym postepowaniu oczekujemy do 21 czerwca br. Na ten 

dzień przewidziane zostało otwarcie ofert.   

Nadchodząca wiosna oraz panująca aura, jak co roku budziła zaniepokojenie mieszkańców 

odnośnie stanu dróg. Po przeprowadzonym postepowaniu w zakresie oferty cenowej, dwie 

firmy dokonały wiosennego równania dróg gruntowych, ich wałowania oraz uzupełniania 

pospółką odcinków dróg. 

Jak już Państwa informowałem, otrzymaliśmy kolejne wsparcie na budowę dróg i chodników. 

Zdobyliśmy 994 204,73 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Znaleźliśmy się w gronie 

ponad  150 gmin z terenu województwa wielkopolskiego, które zainwestują w nowoczesną 

i bezpieczną infrastrukturę drogową na szczeblu lokalnym. Wszystko po to, żeby po drogach 

jeździło się wygodniej i bezpieczniej. Otrzymane środki zostaną przeznaczone na przebudowę 

ulicy Rolnej w Lubaszu. Inwestycja obejmie swym zakresem: wykonanie nawierzchni jezdni 

z kostki betonowej, zjazdów, przejść do istniejących furtek, odwodnienia drogi, kanału 

technologicznego. Wartość inwestycji określona w kosztorysie wynosi 1 657 007,89 zł, 

natomiast pozyskane dofinansowanie to 994 204,73 zł. Przewidujemy zakończenie realizacji 

zadania w 2023 roku, dlatego też w dniu dzisiejszym środki te będą przedmiotem zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Po ich przyjęciu rozpocznie się procedura związana  

z podpisaniem umowy na zadanie. 

Otrzymaliśmy zaproszenie z zaprzyjaźnionej Gminy Sottrum do odwiedzin 9 do 10 lipca 

2022 roku. Okazją do odwiedzin jest otwarcie nowowybudowanego Domu Kultury. 

Oczywiście odpowiedzieliśmy, że delegacja nasza weźmie udział w uroczystości.  

Zakończyła się procedura zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół na następny rok 

szkolny 2022/2023. Wszystkie arkusze uzyskały pozytywna opinię Kuratorium Oświaty 

 i zostały przeze mnie zatwierdzone.  

W miesiącu maju odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów szkół w Kruczu, 

Jędrzejewie oraz przedszkola „BAJKA”. Do tego ostatniego konkursu nie zgłosił się nikt 

 i będziemy procedować nad obsadą tego stanowiska. Kandydatem na dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Kruczu została Pani Jolanta Młynarska dotychczasowy dyrektor, natomiast 

kandydatem na dyrektora Szkoły Podstawowej w Jędrzejewie wyłoniona została Pani 

Agnieszka Nowak – nauczycielka z Czarnkowa. 

Aby pomóc obywatelom Ukrainy, którzy znaleźli zakwaterowanie na terenie naszej Gminy, 

przyzwyczaić się do nowego miejsca, ruszyły bezpłatne lekcje języka polskiego. Kurs 

obejmuje ćwiczenia komunikacyjne, audio materiały, teksty, a także zadania do 

zapamiętywania konstrukcji językowych i gramatycznych. Zajęcia odbywają się w każdą 

środę o godz. 15.30 i 17.00 w  świetlicy w Lubaszu oraz w każdy czwartek o godz. 13.00 



w Elżbiecinie i w każdą środę i piątek w Sali wiejskiej w Dębem o godz. 19.00. Zajęcia 

prowadzi Lesia Kushmar- docent  Uniwersytetu Kijowskiego. Kurs  organizowany przez 

GOPS w Lubaszu i GOK Lubasz i opłacany ze środków pochodzących z darowizny. 

Ministerstwo Sportu ogłosiło pilotażowy program remontu boisk ORLIK. Z ogłoszenia 

konkursu, który kończy się z dniem dzisiejszym wynika, że można ubiegać się o grant na 

remont boisk w wysokości 50% lub 33%. Wysokość wsparcia uzależniona jest od wielkości 

wskaźnika G tj. wysokość dochodów na 1 mieszkańca. W naszym przypadku, wskaźnik G dla 

gminy Lubasz wynosi ponad 104% wskaźnika G w kraju. Zatem możemy liczyć na 33% 

dotacji. Zdecydowaliśmy się ubiegać o grant, dlatego że boisko nasze szczególnie to ze 

sztucznej trawy wymaga pilnej interwencji.  

Jak już Państwa informowałem, zakończył się II etap naboru wniosków projektu 

pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 

Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec”. Złożony Projekt po dokonanej ocenie przez PLK został 

zakwalifikowany do w/w Programu. Zaistniała potrzeba zatem określenia wkładu gminy do 

tego projektu. Zgodnie z wcześniejszą dyskusją z Państwem radnymi, udzieliłem odpowiedzi 

Panu Marszałkowi, że gmina może wesprzeć te inwestycję wkładem 1,5 mln zł.  

Kończy się czas na składanie deklaracji do Centralnej Bazy Emisyjności Budynków . Jest to 

ewidencja, w której znajdą się kompleksowe informacje, dotyczące źródeł ogrzewania 

budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości powietrza walka ze smogiem i pomoc 

w wymianie tzw.: "kopciuchów". Deklarację muszą złożyć właściciele lub zarządcy 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, w których znajduje się źródło ciepła. Pierwszą 

deklarację należy złożyć do 30 czerwca br. Każdą zmianę zaś  należy złożyć w terminie  

14 dni od dnia jej uruchomienia. Deklarację można złożyć na dwa sposoby: 

1. drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu 

kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie: www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy 

i najwygodniejszy sposób. 

2. w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście 

w Urzędzie Gminy. Zapraszamy wszystkie te osoby, które jeszcze deklaracji nie złożyły. 

Gminny Ośrodek Kultury ogłosił konkurs w ramach V edycji inicjatyw „Kulturalna Gmina 

Lubasz”.  Zachęcaliśmy Rady Sołeckie, Stowarzyszenia, grupy formalne i nieformalne, 

młodzież, dzieci wraz z opiekunami, nauczycielem do udziału w przedsięwzięciu. 

Na realizacje projektu można uzyskać maksymalnie 1000,00 złotych. Termin składania 

wniosków upłynął 29 maja 2022r. Ogłoszenie wyników nastąpi 6 czerwca br. W skład 

komisji konkursowej weszli także państwo radni. 

W dniach 8-15 maja Biblioteka Publiczna Gminy Lubasz im. ks. Antoniego Ludwiczaka 

wzięła udział w akcji promocji czytelnictwa i bibliotek, w ramach XIX Ogólnopolskiego 

Tygodnia Bibliotek, którego koordynatorem jest Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. 

Hasłem promującym tegoroczne wydarzenie było „Biblioteka – świat w jednym miejscu”. 

Dla naszej biblioteki był to szczególny czas. Po trudnym okresie pandemii mogła się 

otworzyć się na większe grupy czytelników. W ramach tego tygodnia bibliotekę odwiedziły 

przedszkolaki  Przedszkola „Bajka’’ w Lubaszu, Stajkowie i Jędrzejewie. Dzieci zapoznały 

się z pracą bibliotekarzy i jak korzystać z biblioteki. Uczniowie klasy III szkoły podstawowej 

wzięli udział w spotkaniu autorskim z panią Moniką Pertek-Koprowską pt. „Wierszosnucie” 

natomiast dorośli czytelnicy mieli okazję wysłuchać wspomnień pana Kazimierza D. z pobytu 

w Stanach Zjednoczonych. Odbyło się również spotkanie z władzami samorządowymi naszej 

gminy, czytelnikami i emerytowanymi pracownikami biblioteki. Pracownikom Biblioteki  

z okazji ich święta życzymy wielu sukcesów w pracy i pozyskiwaniu nowych czytelników. 

8 maja 1945 roku zakończył się największy konflikt zbrojny w dziejach ludzkości. Dokładnie 

tego dnia wszedł w życie podpisany bezwarunkowy akt kapitulacji III Rzeszy. Dokument ten 

oficjalnie zakończył II wojnę światowa w Europie. Chcąc upamiętnić zakończenie II wojny 



światowej złożyliśmy jako przedstawiciele  Samorządu Gminy Lubasz  kwiaty pod 

pomnikiem w Sokołowie. Istnienie pomnika przez cały czas jest kwestionowane przez 

Instytut Pamięci Narodowej, który wystąpił z propozycja usunięcia pomnika i postawienie 

 w to miejsce innego symbolizującego pamięć mieszkańców Gminy o bohaterach II wojny 

światowej. Przypomnę, że pomnik nasz został wpisany do ewidencji zabytków  prowadzonej 

w gminie. Procedowane jest wpisanie go do rejestru zabytków prowadzonego przez 

Wojewodę Wielkopolskiego, dlatego też w przesłanej odpowiedzi wskazałem, że proces ten 

się toczy, a ostateczna odpowiedź była by możliwa jedynie po zaakceptowaniu przez 

mieszkańców.   

W minionym czasie przypadało święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja. To bardzo istotne 

wydarzenie w historii Polski. Uroczystości upamiętniające dotyczą całego kraju. W naszej 

gminie odbyła się Msza Święta za Ojczyznę, po której złożono wiązanki kwiatów przy grobie 

Powstańców Wielkopolskich. Tradycją w ofercie weekendu majowego były atrakcje 

o charakterze rekreacyjnym i rozrywkowym, dedykowane całej społeczności lokalnej. 

Idealnym dopełnieniem była pogoda, dzięki której majówka nie tylko w gminie Lubasz była 

przepiękna. 

 Święto strażaków i straży pożarnej, chociaż oficjalnie ustanowione dopiero w 2002 r., od 

wielu lat obchodzone jest w Polsce w dniu imienia patrona tej grupy zawodowej, św. Floriana 

czyli 4 maja. Uroczystości w Gminie Lubasz rozpoczęły się późnym popołudniem od zbiórki 

przedstawicieli OSP przed kościołem pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Rodzin 

w Lubaszu. Następnie strażacy przemaszerowali na pobliski cmentarz, gdzie oddano hołd śp. 

Stanisławowi Hermanowi, zasłużonemu prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie 

Lubasz. Strażacy oraz przedstawiciele Gminy Lubasz złożyli kwiaty na grobie zmarłego 

prezesa. Delegacje samorządu i strażaków złożyły wiązanki kwiatów także na grobie 

zmarłego kapelana strażaków - ks. Symplicjusza Nowaka. Następnie strażacy i ich goście 

wzięli udział we mszy świętej.  Po mszy św. wszyscy udali się na Plac Koronacyjny im. 

Papieża św. Jana Pawła II w Lubaszu, gdzie pod pomnikiem św. Floriana złożyli wiązanki 

kwiatów.  Ochotnicze straże pożarne realizują zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony 

przeciwpożarowej oraz ratownictwa, a także prowadzą na szeroką skalę działania 

profilaktyczne skierowane głównie do młodzieży. Samorząd gminny jest zobligowany do 

wspierania tych działań. Na terenie naszej gminy funkcjonuje siedem jednostek OSP. Przed 

świętem patrona św. Floriana w kwietniu spotkaliśmy się z druhami z OSP.  Tematyka 

spotkania dotyczyła szczegółów publikacji albumu o strażach pożarnych wielkopolski, zmian 

w naliczaniu ekwiwalentów za udział w akcjach, organizacji zawodów strażackich, 

szczegółów składania raportów z działalności, przeprowadzania corocznej inwentury 

oraz remontów i zakupów sprzętu strażackiego. 

Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią Covid-19, w Czarnkowie odbyły się 

kolejne Agro Targi. Na Placu Wolności i Placu Targowym przygotowano wiele atrakcji.  

Ilość wystawców, jak i zwiedzających była imponująca. Na Placu Targowym otwarcie stoisk 

wystawowych nastąpiło o godzinie 10.00. Wystawcy zaprezentowali to, co mieli najlepszego, 

czyli oprócz roślin, krzewów, drzewek, można było zobaczyć wystawę maszyn rolniczych.  

Dodatkowo strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie 

przeprowadzili prezentację sprzętu pożarniczego oraz udzielali wskazówek jak nie zatruć się 

czadem lub gazem. Wszystko w ramach profilaktyki społecznej. Sporo miejsca poświęcono 

również edukacji ekologicznej.  W kontekście działań proekologicznych oraz życia zgodnego 

z poszanowaniem środowiska, bardzo wiele osób wzięło udział w popularnej od wielu lat 

akcji „Drzewko za szkło”. Na Placu Targowym odbył się także „Konkurs na najpiękniejszego 

konia Agro Targów 2022” zorganizowany przez Związek Hodowców Koni Wielkopolskich. 

Można było podziwiać piękne konie z hodowli, z wieloletnią tradycją. Drugie ważne miejsce 

związane z Agro Targami to Plac Wolności. Na nim została ustawiona scena, na której 



występowali lokalni artyści. Wzdłuż rynku rozstawione były stoiska z potrawami 

regionalnymi, które poddane zostały ocenie jury w ramach konkursu „Najsmaczniejsza 

potrawa regionalna”. Mogliśmy tu także zobaczyć stoiska promocyjne miast, gmin, 

stowarzyszeń i przedsiębiorców. Naszą Gminę, na stoisku promocyjnym reprezentowały 

panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Sławna, a pyszne wypieki przygotowały także panie 

 z Kamionki, Prusinowa i Sokołowa. Serdecznie dziękuję za zaangażowanie w promocję 

Gminy. 

W dniu 30 marca br.  spotkałem się  z członkami Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz. 

 W spotkaniu wzięło udział 11 radnych wraz ze swoim opiekunem Panią Małgorzatą 

Kabacińską. Głównym tematem spotkania było omówienie spraw dotyczących działań 

w zakresie ochrony środowiska na terenie naszej gminy. Podczas spotkania radni przekazali 

informacje dotyczące zamierzeń Młodzieżowej Rady Gminy w obszarze ochrony naszego 

środowiska, zadeklarowali wsparcie w akcjach sprzątania naszej gminy. Radni Młodzieżowej 

Rady Gminy Lubasz ogłosili rozpoczęcie kampanii na rzecz dbania o nasze środowisko. Ma 

ona na celu propagowanie na terenie naszej gminy dobrych zachowań polegających 

na sprzątaniu po swoich czworonogach. Kampania prowadzona była w formie plakatowej. 

Wielu uczniów klas 4- 8 przygotowało prace, w których zwracali uwagę na fakt, 

że posiadanie psa to wielka odpowiedzialność. Wszystkie prace posiadały walor edukacyjny.  

Drugim działaniem w ramach kampanii było śledzenie dzikich wysypisk na terenie gminy 

Lubasz. Celem tego projektu było zlokalizowanie wysypisk oraz nagłośnienie tego procederu 

aby jak najszybciej doprowadzić do oczyszczenia terenu z niewłaściwie składanymi 

śmieciami. Wpłynęło 16 prac, w których uczniowie dokładnie opisali lokalizację takiego 

śmietniska, opisali, co jest składowane i jaki to ma wpływ na środowisko. Wśród 

przedstawionych prac na szczególną uwagę zasługuje materiał przedstawiony przez Tomasza 

Węglewskiego ucznia kl.8e, który oprócz bogatej dokumentacji w sposób wyczerpujący 

opisuje wpływ składowanych śmieci na nasze środowisko. 

W konkursie „Sprzątamy po naszych czworonogach” komisja konkursowa przyznała 

3 nagrody główne oraz 7 wyróżnień. Natomiast w konkursie „Na tropie dzikich wysypisk” 

wygrała praca Tomasza Węglewskiego z klasy 8e. Pogratulowałem uczniom nagrodzonym, 

a wszystkim, którzy wzięli udział w konkursach podziękowałem za włączenie się do tak 

ważnego działania na rzecz naszego środowiska. Wręczenie dyplomów i nagród odbyło się 5 

kwietnia br w Publicznej Szkole Podstawowej w Lubaszu. W nawiązaniu do tego tematu 

radni MRG przekazali odezwę z prośbą o dbanie przez mieszkańców o naszą planetę ziemię 

oraz o przypadającym 22 kwietnia br Dniu Ziemi. Gmina Lubasz również bierze udział w tej 

szlachetnej inicjatywie, której celem jest edukacja ekologiczna, niestety nie tylko młodego 

pokolenia. Niestety, można odnieść wrażenie, że dzieci w przeciwieństwie do dorosłych 

posiadają dużą większą świadomość, co napawa optymizmem na przyszłość.  Jak co roku 

na terenie gminy Lubasz za porządki zabrali się uczniowie oraz ich opiekunowie ze 

wszystkich placówek oświatowych gminy, instytucje  oraz osoby prywatne. Tradycyjnie już 

ilość zebranych śmieci przerosła oczekiwania nawet największych pesymistów. Do 

wszystkich, którzy pomogli w organizacji Dnia Ziemi oraz wszystkich wolontariuszy 

kierujemy wielkie podziękowania.  

W majowy weekend odbył się zlot motocyklowy. Pojawiło się kilkuset  uczestników tego 

wydarzenia. Nad lubaskim jeziorem takie zloty odbywały się już ponad 40 lat temu. 

Ochotnicy mogli oddać krew, zaprezentować swoje piękne motocykle i posłuchać dobrej 

muzyki. Dzięki pomysłodawcom Grupie Motocyklowej Luźne Tłoki z Boruszyna, 

współorganizatorom oraz partnerom, udało się nawiązać do przepięknej tradycji, która 

z pewnością będzie miała swoją kontynuacje. 

22 maja w lubaskim sanktuarium odbył się III Przegląd Piosenki Maryjnej zorganizowany 

przez Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu oraz Lubaskie Katolickie Towarzystwo 



Uniwersytetów Ludowych pod patronatem proboszcza parafii ks. Macieja Grzesia.  

W przeglądzie uczestniczyła młodzież szkolna z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

W pięknej scenerii lubaskiego sanktuarium zabrzmiały pieśni i piosenki religijne 

w wykonaniu uzdolnionych wykonawców, którzy kolejny już raz wzięli udział w przeglądzie. 

Miniony majowy weekend natomiast to festyn rekreacyjny zorganizowany przez Gminny 

Ośrodek Kultury z okazji Dnia Matki oraz Dnia Dziecka. Wspaniała atmosfera przy dobrej 

pogodzie, pokaz ratownictwa drogowego zorganizowany przez OSP Lubasz oraz Państwową 

Straż Pożarną w Czarnkowie, zamki dmuchane oraz wiele innych atrakcji, przygarnęły nad 

jeziora całe rodziny. Dziękujemy organizatorom za te niezwykłą atmosferę.  

Zapraszamy na kolejne atrakcje. Należą do nich przejazd parowozem Drezyniarz 22 

zaplanowane na 4 czerwca. Będą to już 10-te urodziny Drezyniarza. W tym samym dniu  

z okazji tradycyjnych Zielonych Światek odbędzie się piknik w Sokołowie zorganizowany 

przez KGW ze Sławna, Prusinowa, Kamionki i Sokołowa. Msza święta w intencji rolników 

,działaczy ludowych i członków ich rodzin odbędzie się tradycyjnie w lubaskim sanktuarium 

w drugi dzień Zielonych Światek 6 czerwca o godz. 11.00. Serdecznie zapraszam”. 

Do informacji wójta nie było pytań. 

Wobec tego przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu a mianowicie omówienia tematu 

związanego z przygotowaniem do sezonu wypoczynkowego w 2022 roku. 

 

Ad 2. Omówienie przygotowania do sezonu wypoczynkowego w 2022r., założeń 

programowych na 2022r. i przedstawienie kalendarza wydarzeń w 2022 roku. 

 

Informacje o założeniach programowych, aktualnej sytuacji oraz przygotowaniu do sezonu 

letniego przedstawił Dyrektor GOK w Lubaszu Pan Szymon Szwed. Omówił ważne 

zagadnienia i przedstawił w formie slajdów aktualne zdjęcia terenu GOK-u.  Mówił  

o sezonie wypoczynkowym, który trwa od 1 maja – do końca września. Warunkuje to 

charakterystyka bazy noclegowej –są to domki letniskowe, a nie domki całoroczne. 

Sytuacja w kraju, ograniczenia w przemieszczaniu się, pogoda powodowały, że z ustaniem 

zimowej aury nad jeziorem w  Lubaszu w formie spacerów, aktywności rekreacyjnej czy 

morsowania pojawiły się tłumy odwiedzających, spragnionych korzystania ze świeżego 

powietrza. W związku z rozpoczęciem nowego roku turystycznego GOK w Lubaszu podjął 

starania w kierunku obecności oferty ośrodka wypoczynku w Lubaszu na internetowych 

portalach turystycznych. Obecnie  aktywne są następujące portale: Meteor24.pl -abonament 

roczny / Nocowanie.pl - abonament roczny/e-turysta - abonament roczny. Rozsyłana jest 

oferta dla grup, zespołów na obozy sportowe, wycieczki szkolne, kilka terminów zostało już 

przyjętych na okres letni. 

Na bieżąco, zgodnie z procedurami, prowadzone są działania w zakresie ujęcia lubaskiego 

kąpieliska  w wykazie kąpielisk, w porozumieniu z Gminą Lubasz ( p. Andrzejem Żaczkiem) 

oraz Wody Polskie Nadzorem Wodnym w Trzciance. Planowane są zabiegi usuwania poprzez 

wycinkę roślinności, która pojawia się w wodzie jako naturalny etap wynikający z poprawy 

jakości wody ale niestety również z jej niskiego poziomu. 

Kontynuujemy współorganizacje szczepień – Dom Strażaka, z podmiotem realizującym to 

zadanie. Obiekt co było planowane świetnie sprawdza się na organizacje wystaw, prezentacji 

i małych przeglądów. Docelowo będzie dostępny odpłatnie na imprezy rodzinne. Niestety ze 

względu na wysokie ceny gazu, obiekt jest ogrzewany w ten sposób, okres rozliczeniowy od 

listopada 2021 do 15 maja 2022 opiewa na kwotę około 30 tysięcy złotych. 

Baza noclegowa będąca w administrowaniu Ośrodka stanowi 8 domków holenderskich, 

 30 miejsc – parceli na polu campingowym oraz 1 domek drewniany. Pozostałe 3 domki 



drewniane ze względu na standard nie nadają się do użytku. W sumie na chwilę obecną w 

domkach oferujemy ponad 40 miejsc noclegowych. Jeden z domków jest w tej chwili  

w trakcie remontu, prowadzonego przez pracowników.  

Ośrodek wypoczynkowy, plaża, kąpielisko nakłada szereg obowiązków na administratorze. 

Zakończono nabór na stanowiska ratowników w sezonie letnim, plan dostępności strzeżonego 

kąpieliska od połowy czerwca do końca sierpnia 2022. 

Na terenie ośrodka znajdują się dwa obiekty zwane sanitariatami. Przy plaży budynek pełni 

funkcje toalet i przebieralni, przy Campingu funkcje magazynowe, bez możliwości 

dostosowania do sanitarnych. Od wielu lat obiekty te są w fatalnej kondycji i wpływają 

bardzo negatywnie na wizerunek całej gminy. Na bieżąco z udziałem Wójta Gminy Lubasz, 

pracowników Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury odbywają się spotkania, szukamy 

środków zewnętrznych i docelowej koncepcji Ośrodka. 

W ciągu sezonu letniego, kilkukrotnie pobierane są próbki do analizy składu wody i jej 

zdatności do kąpieli. Dotychczas ocena była bardzo dobra, żyzność wody przekładała się 

tylko na zakwity, które zwłaszcza są w strefie kąpieliska, za pomostem nie były dobrze 

odbierane. Po ponad 10 latach remontu doczekaliśmy się nowego pomostu, materiały 

dostarczyła firma ABC Drewno, a usługę wykonała firma pana Roberta Trafas. Koszt 

całkowity to 54.292,77zł. Do wymiany użyto drewna impregnowanego, łat struganych 

montowanych na wkręty, co będzie miało przełożenie na trwałości i przede wszystkim 

bezpieczeństwo. Zmiana parametrów pomostu, wiązałaby się z akceptacją Polskich Wód,  

co trwałoby z pewnością około 2 lata.  

Notorycznie mają miejsce akcje wandalizmu, niszczone są kosze na ścieżce spacerowo – 

edukacyjnej, blaty drewnianych ławostołów, konieczna jest instalacja monitoringu przy 

oddanych do użytku obiektach i zastąpienie starych kamer, nową technologią. Planowane są 

spotkania przed każdym sezonem związane z bezpieczeństwem podczas letniego 

wypoczynku, kąpieli i prawidłowych zachowań w przestrzeni publicznej.  

Całkowitej wymianie podlega też rozdzielnia główna prądu na terenie ośrodka, zlokalizowana 

w budynku stołówki obok Recepcji - etap projektu. Zakończyliśmy remont – wymiana 

zużytych elementów Skaty Park, którego żywotność materiałów (drewno, płyty) cyklicznie 

się wyczerpuję. Na obiekcie pojawiła się Wiata Drewniana w ramach środków i projektu 

Czarnkowsko – Trzcianeckiej LGD.   

Założenia programowe  
W oczekiwaniu na unormowanie sytuacji, podejmowane były działania z zakresu możliwych 

dziedzin. Wszyscy jesteśmy niewolnikami sytuacji, kultura przeniosła się do sieci lub na 

świeże powietrze, do przestrzeni, w której coś może się dziać Na chwilę obecną, prowadzone 

są zajęcia ruchowe dla seniorów, taneczne dla dzieci, wokalne dla grupy „Jednorożec” 

 i indywidualna nauka gry na gitarze. Odbywały się również wydarzenia w formie zdalnej, 

pojawiały się publikacje na temat ciekawych miejsc na terenie gminy oraz wywiady 

 z mieszkańcami, które spotkały się z pozytywnym odbiorem.  

Dużym zainteresowaniem cieszyły się działania podczas ferii zimowych, konkursy 

plastyczne, recytatorskie. Bardzo dobrze przyjęty został również konkurs na 

Bożonarodzeniową Kartkę, który wyłonił oficjalną kartkę wysyłaną przez Samorząd Gminy 

Lubasz w okresie świątecznym. Swoją nowa lokalizację miał Żłóbek Bożonarodzeniowy, 

który udostępniany był dla mieszkańców od grudnia 2021, do 2 lutego 2022 roku.  

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu w minionym półroczu aplikował o pozyskanie środków 

dotacyjnych na zakup sprzętu, realizacje wydarzeń kulturalnych w kilku ogólnopolskich 

konkursach dotacyjnych: 

- Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego z Programu Wieloletniego 

NIEPODLEGŁA na lata 2017- 2022, 

-Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji 



Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Ojczysty - dodaj do 

ulubionych. Edycja 2022, 

-Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji 

ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY 2022, 

- KONWERSJA CYFROWA DOMÓW KULTURY 487/1019 miejsc, 200 beneficjentów, 

punkty od 83,5 GOK 75,5 pkt ROZSTRZYGNIĘTY, 

- Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji 

Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach programu DK+ Inicjatywy lokalne. 

Edycja 2022 (cz. I) 124/176 miejsce 50 beneficjentów, punkty od 78,75 GOK 74pkt 

ROZSTRZTYGNIĘTY, 

- „Koalicje dla Niepodległej” – czekamy na wyniki, 

- „Działaj Lokalnie” – czekamy na wyniki, 

- „Wielkopolska Wiara” – czekamy na wyniki. 

Kilka konkursów jak chociażby „Kulisy Kultury” wymagają zabezpieczenia w formie 

Uchwały Rady Gminy środków w Budżecie Gminy, projektów na konkretne działanie 

dotyczące istniejącej infrastruktury. Kolejne edycje konkursu pojawia się w drugiej połowie 

roku kalendarzowego lub na początku 2023 roku. 

W skali roku Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu wspiera realizację kilkudziesięciu imprez 

na terenie całej gminy w formie udostepnienia sprzętu, osób, obiektów.  

 

Kalendarz Imprez w  2022 roku: 

STYCZEŃ  

02.01.2022 Morsowanie w Lubaszu 

01.01.2022 – 14.01.2022 Uroczystości związane z Rocznicą Zwycięskiego Powstania 

Wielkopolskiego, Wystawa, konkurs fotograficzny  

15.01.-30.01.2022 Ferie z kulturą – cykl zajęć  

 

LUTY 

14.02.2022 Walentynki w Gminie Lubasz, Powiatowy Konkurs Wokalny „Szansa na sukces” 

w wersji online  

22.02.2022 Dzień kota – konkurs plastyczny 

26.02.2022 Piłkarski turniej „Oldboys” – hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu  

 

MARZEC 
08.03.2022 Dzień Kobiet – wystawa Sala Wiejska Dom Strażaka 

14.03.2022 Święto motyli – wystawa, konkurs rysunkowy 

21.03.2022 Święto Wiosny – Topienie Marzanny – Jezioro Duże 

26.03.2022 Spartakiada Zimowa o Puchar Wójta Gminy Lubasz – hala widowiskowo-

sportowa w Lubaszu 

 

KWIECIEŃ 

01.04.2022 Konkurs Wielkanocny Najpiękniejsza Pisanka  

07.04.2022 Światowy dzień zdrowia – cykl wydarzeń rekreacyjnych w gminie Lubasz 

11.04.2022 Kulturalna gmina Lubasz – Inauguracja konkursu / Młodzież do dzieła 

16.04.2022 Rozpoczęcie sezonu spławikowego – zawody PZW 

29.04.2022 Międzynarodowy dzień tańca – konkurs taneczny dla dzieci 

 

MAJ 

01.05-03.05.2022 Obchody Świąt Majowych 



04.05.2022 Dzień Strażaka połączony z Uroczystym otwarciem Domu Strażaka w Lubaszu 

06.05-08.05.2022 Zlot Motocyklowy „Rocka mamy we krwi” połączony ze zbiórką krwi, 

teren nad jeziorem w Lubaszu, koncerty 

07.05.2022 Zawody o Tytuł Mistrza Koła PZW Lubasz 

08.05-15.05.2022 Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 

16.05.2022 Lubaska Liga Tenisa Ziemnego - inauguracja rozgrywek 

22.05.2022 III Przegląd Piosenki Maryjnej – Sanktuarium w Lubaszu 

26.05.2022 Dzień Samolotów z Papieru – zawody, konkursy 

29.05.2022 Gminno - Parafialny Festyn Rodzinny, zawody wędkarskie  

 

CZERWIEC 

Gminne Zawody Pożarnicze 

04.06.2022 Dzień Stajkowa FESTYN 

07.06.2022 Dzień Języka Rosyjskiego – spotkanie z kulturą i językiem 

11.06.2022 Grand Prix Koła PZW Lubasz zawody wędkarskie 

14.06.2022 Szkolny turniej piłkarski – Orlik 

25.06.2022 Noc Świętojańska – Teren ośrodka wypoczynkowego, „Seniorada” – Taras 

„Relaks” na ośrodku wypoczynkowym 

26.06.2022 Turniej wsi – Teren ośrodka wypoczynkowego Festyn Rodzinny w Kruczu 

 

LIPIEC  
01.07.2022 – 31.08.2022 Wakacje z Kulturą cykl wydarzeń, Półkolonie sportowo-kulturalne 

01.-03.07. 2022 III Zlot Fiata 126p w Lubaszu 

02.07.2022 Turniej Piłki Wodnej Gminnych Jednostek OSP 

02.07.2022 Dzień Dębego – Dębe – boisko wiejskie 

02.07.2022 Zawody wędkarskie o Puchar Dyrektora GOK – Jezioro Duże 

02.07.2022 Turniej Dzikich Drużyn o Puchar Wójta Gminy Lubasz 

23.07.2022 Święto Włóczykija – wyprawa piesza po gminie 

 

SIERPIEŃ 
05-07.08.2022 Dni Gminy Lubasz 2022. Lubasz na sportowo - ,,Czaruś Cup” –Turniej 

Piłkarski dla Młodzików – Kompleks Boisk Orlik; Koncerty, Zawody spławikowe; turniej 

piłki plażowej oraz inne rozgrywki, Spotkanie czytelnicze 

13.08.2022 „Summer Revolution V” – Amfiteatr nad Jeziorem  

15.08.2022 Biesiada patriotyczna seniorów 

19.08-31.08.2022 Światowy dzień fotografii, „Mieszkańcy gminy Lubasz na wakacjach” 

wystawa, konkurs 

Zawody Nordic Walking / Cross wokół jeziora 

28.08.2022 Gminno – Parafialne Święto Plonów 

 

WRZESIEŃ 
03.09.2022 Uroczystości związane z rocznicą zrzutu spadochronowego w Sokołowie 

03.09.2022 Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Lubasz – Jezioro Duże 

17.09.2022 Bezpieczny Port nad jeziorem w Lubaszu – festyn 

20.09-30.09.2022 Wizyty z głośnym czytaniem w oddziałach Przedszkola Bajka  

24.09.2022 Zawody spławikowe o Puchar Prezesa PZW – Jezioro Duże 

26.09-30.09.2022 Spotkanie z podróżnikami – Światowy dzień turystyki, cykl działań, 

wydarzeń 

 

PAŹDZIERNIK  



01.10.2022 Zakończenie sezonu spławikowego – zawody PZW Lubasz 

04.10.2022 Kawa Wieczorową Porą  

11.10.2022 Gminny Konkurs Wokalny klasy I-III 

18.10.2022 Zabawa słowem – przegląd recytatorski  

22.10.2022 Loty gołębi pocztowych o Puchar Wójta Gminy Lubasz. Podsumowanie sezonu 

PZHGP 

23.10.2022 Lubasz Cantans - Festiwal 

23.10.2022 Międzynarodowe święto roweru – spotkanie z pasjonatami 

30.10.2022 Zakończenie rozgrywek Lubaskiej Ligii Tenisa Ziemnego 2022 – Orlik 

 

LISTOPAD 
przełom X/XI „Grzybobranki liryczne” – spotkanie autorskie  

08.11.2022 Gminny Konkurs Recytatorski (klasy IV - VIII) 

11.11.2022 Uroczystości związane z Odzyskanie Niepodległości 

27.11.2022 Zwiastuny Kultury 2023 

27.11.2022 Andrzejki w Gminie Lubasz - koncert dla mieszkańców 

 

GRUDZIEŃ 
03.12.2022 Mistrzostwa LZS Orlików w piłce nożnej 

05.12.2022 Mikołajkowy Konkurs Recytatorski (klasy I-III) 

06.12.2022 Mikołajki w Gminie Lubasz  

08.12.2022 Konkurs plastyczny Świąteczna Kartka 

11.12.2022 Złota Kozica – zawody na ściance wspinaczkowej w Lubaszu 

17.12.2022 Kiermasz Świąteczny – impreza w hali, wystawy, występy 

Sylwester 2022/2023 

 

Szczegółowe informacje związane z realizacja zaplanowanych działań pojawiać się będą 

najpóźniej na dwa tygodnie przed terminem realizacji.  
 

ZAJĘCIA WARSZTATOWE, SEKCJE GRUPY: (uczestnictwo bezpłatne) 

 

Zespół Śpiewaczy Lubaszanki - Małgorzata Granops- Hogiel zajęcia – próby odbywają się 

raz w tygodniu, grupa uczestniczy w przeglądach, uświetnia imprezy okolicznościowe. 

 

Zespół Śpiewaczy "Borówczanki" - Urszula Wicher zajęcia – próby odbywają się raz  

w tygodniu, grupa uczestniczy w przeglądach, uświetnia imprezy okolicznościowe. 

 

Zespół "Póki Co" - Sławomir Magdziarz grupa odbywa próby raz w tygodniu, nagrywa 

piosenki, udostępnia je w sieci przy okazji świąt. Występuje na imprezach w skali roku około 

4-5 występów. 

Nauka gry na gitarze - Sławomir Magdziarz obecnie naukę pobiera 10 osób, zajęcia w środy  

i czwartki w godzinach popołudniowych, trwanie lekcji 30 min-45min 

 

Grupa taneczna - Marcelina Kuświk zajęcia w czwartki, mała sala gimnastyczna SP Lubasz, 

dwie grupy wiekowe, liczba około 20 uczestników 

 

Zajęcia aerobowe dla seniorów - Marcelina Kuświk zajęcia w środy od godziny 10.00 nad 

lubaskim jeziorem, w okresie letnim w plenerze, liczba 5-15 uczestników 

 



Grupa wokalna "Jednorożec" - Ewa Zagrodzka grupa uświetnia imprezy i wydarzenia 

kulturalne, liczba około 15, uczniowie z SP Miłkowo, zajęcia raz w tygodniu w soboty. 

 

Przedszkolaki w bibliotece – głośne czytanie i zajęcia manualne - Beata Szymkowiak 

Koło Miłośników Historii Lubasza - Beata Szymkowiak – spotkania raz w miesiącu 

Spotkania z uczestnikami projektu Mała książka – wielki człowiek” - Beata Szymkowiak 

spotkania w różnych terminach 

Zajęcia czytelniczo – plastyczne w bibliotece w Kruczu - Maria Przewdźięk czwartki  

w godzinach pracy Filii 

Biblioteka Muzycznie – bum bum rurki - Maria Przewdźięk 

Kulturalna Fala – cykl zajęć na terenie Gminy zajęcia w wakacje, ferie zimowe, w roku 

szkolnym po uzgodnieniach z sołtysami. 

 

ZAPOTRZEBOWANIE I DZIAŁANIA W 2022 ROKU : 

 
DZIAŁANIA DO ZROBIENIA KOSZTY UWAGI 

MONITORING 10000 PLN UNOWOCZEŚNIENIE REJESTRATORA, 

ZWIĘKSZENIE LICZBY KAMER 

ZAKUP DOMKÓW / remont 
 

60.000-110.000 PLN 
SZTUKA 

ETAPOWO REALIZACJA, OPCJA 
KREDYTU,  

SKRZYNKI POLE CAMPINGOWE, 5000 PLN 

 

MONTAŻ I ZAKUP SKRZYNEK 

TOALETA CAŁOROCZNA 25000 PLN PRZY BUDYNKU GOK, C.O. Z 
BUDYNKU, WEJŚCIE OD TARASU 

ROZBIÓRKA STARYCH SANITARIATÓW - PO 

ROZBIÓRCE MIEJSCE NA LOKALIZACJE DOMKÓW 

DREWNIANYCH 

25.000 PLN NIEUŻYWANY OBIEKT, FATALNY 

STAN TECHNICZNY 

ROZBIÓRKA SANITARIAT PLAŻA 

- POWSTANIE PRZESTRZEŃ DO 

ZAGOSPODAROWANIA  

25.000 PLN WSTĘPNE NIE SPEŁNIA KRYTERIÓW USTAWY O 

DOSTĘPNOŚCI 

Do informacji nie zgłoszono zapytań, szeroko omówione było podczas Wspólnych Komisji 

Rady Gminy w dniu 26 maja br. 

 

PRZERWA  

 

Wznowienie obrad.  

 

Wobec tego Przewodnicząca przeszła do  kolejnego punktu porządku sesji, a mianowicie do 

podjęcia uchwał. 

Projekty wszystkich uchwał zostały szeroko omówione podczas posiedzenia Wspólnych 

Komisji Rady Gminy w dniu 26 maja br. i dlatego po uzgodnieniach projekty te zostały 

przedstawione przez Przewodniczącą Rady Gminy- Żanetę Andrzejewską, z wyjątkiem  

uchwał budżetowych, które przedstawiła Skarbnik Gminy- Renata Fąferek.  

 

Ad 3. Podjęcie uchwał w sprawie : 

 

ad 1) Wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Lubasz na 

lata 2022 -2026 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono 

 



Głosowano w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym 

Gminy Lubasz na lata 2022 -2026.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/332/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

ad 2) ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono 

 

Głosowano w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

 i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Żaneta Andrzejewska, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna 

Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Elżbieta Nowak, Michał 

Stawujak, Kazimierz Wicher 

PRZECIW (2) 

Leszek Arend, Andrzej Nowak  

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 11 za,2 przeciw,  

nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/333/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Prusinowo 
Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono 

 



Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Prusinowo.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/334/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 4) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie miejscowości 

Klempicz 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie 

miejscowości Klempicz.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/335/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 5) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu od Nadleśnictwa Krucz 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu od 

Nadleśnictwa Krucz.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/336/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 6) rozpatrzenie petycji CZP 
 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono 

 

Głosowano w sprawie rozpatrzenie petycji CZP.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/337/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 7) rozpatrzenie petycji energetycznej 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono 

 

Głosowano w sprawie rozpatrzenie petycji energetycznej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 



Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/338/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 8) zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 
 

Skarbnik Gminy powiedziała o zmianie, która nastąpiła w uchwale budżetowej w punkcie 

wydatki oświatowe ( z subwencji na podwyżki)  w okresie między Komisja a sesją.  

W związku z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów nastąpiła zmiana w subwencji 

oświatowej: na Komisjach była podana kwota 67.288.000,00 zł, a obecna kwota to 

269.155,00 zł.  

 

Następnie Skarbnik Gminy Renata Fąferek odczytała projekt uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/339/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 9) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2036 

 

 Skarbnik Gminy powiedziała o zmianie, która nastąpiła w uchwale WPF w związku tym,  

że złożone wnioski nasze uzyskały akceptacje i znalazły się na liście dofinansowania 

 z Rządowego Funduszu Polski Ład: program inwestycji strategicznych. 

Dotyczyły: 

1) „Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Dębe i Krucz oraz przebudowa sieci 

wodociągowej i modernizacja SUW w Stajkowie – poprawa zaopatrzenia mieszkańców wsi w 

wodę” – okres realizacji wyznaczony na lata 2023 –2024 z łącznymi nakładami w kwocie 

4.700.000,00 zł oraz limitami przypadającymi na rok 2023 i 2024.  

2)„Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Krucz i Kruteczek" - okres realizacji 

wyznaczony na lata 2023 –2024 z łącznymi nakładami w kwocie 5.302.000,00 zł oraz 

limitami przypadającymi na rok 2023 i 2024. 



Po wyjaśnieniach Skarbnik Gminy Renata Fąferek odczytała projekt uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2036.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Paweł 

Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej 

Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (2) 

Monika Golik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 za, nieobecnych 2. 

Uchwała nr XXXIX/340/22 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4. Wolne głosy i wnioski. 
 

Brak 

 

Ad 5. Zakończenie obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz wobec wyczerpania porządku zamknęła obrady XXXIX sesji 

Rady Gminy Lubasz. 

Sesja zakończyła się o godz. 16:42. 

 

 

                                                                      Przewodnicząca 

                                                                          Rady Gminy Lubasz 

                                                                                                 Żaneta Andrzejewska 

 

  

 

Przygotował(a): Elżbieta Janasek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja 


